defectum vero cognoscendarum specierum nondum stabiliri satis posse, dolet, *bicornibus* vnam vrsi adnumerare solent. Inter has plantas ab ill. LINNÆO^d ROYENIO, ZINNIO et GERARDO collocatur. Nomen ordo ex fetis istis duabus, quæ, cornuum instar, antheris plerarumque ejus specierum insident, gerit. Conueniunt huius generis plantæ in eo, quod foliis alternis instruantur, virore perpetuo delectent, ex semine difficillime propagentur, et adstringendi vim habeant. Differunt vero corolla, quæ in quibusdam, vt Arbuto, Vaccinio, Erica, Azalea, monopetala; in aliis, vt Memæcylo, Lawsonia, tetrapetala; in reliquis, vt Clethra, Ledo, Pyrola, pentapetala est. Cl. SCOPOLI classi suæ 12. *blattariarum* illam addit, et præter alias, innoxia huic plantæ cum solanaceis, haud ita fidei sociis, connubium tribuit.

§. 16.

In septentrionalibus Europæ regionibus in primis copiose crescit: interim nec australes plane respuit. Ita legerunt illam in ipsa *Hispania*, in colle prope vicum Venta el bahul, inter Guadix et Baga, in regno Granatensi, CLVSIVS; in *Gallo-prouincia*, in monte Esperou, SAVVAGESIVS, GOVANVS, GERARDVS; in *Italia*, in altioribus Baldi montis iugis, et in montibus Tridentinis, SEGVIERVS; in *Heluetia*, circa Geneuam, in monte Iura, in Gemmio aliisque locis, BAVHINI, RAIVS, SCHEVCHZERS, HALLERS; in *Finnia* TILLANDSIUS; in *Lapponia* et *Suecia*, præsertim in insula Gothlandia circa Wisbyam,^e LINNÆVS; in *Norwegia* passim OEDERS, *Petropoli* SIEGESBECKIVS; in *Austria* prope Vindobonam, in alpihus pratensibus, IACQVINVS; in *Carniola*, in monte Grindowitz, SCOPOLIVS; in *Syria*, in alpihus niualibus dictis, MISLEYVS. In terra *Hannoverana* hucusque tantum in ducatu Cellensi versus Schel-

d) *Gener. plant. a. 1764. Ord. nat. 18.*
Oländska och Gotländska resa p. 182.

Schelplau^f reperta fuit. Nam nec catalogi Flor. Gött. nec opuscula botanica, quibus ill. ab HALLER itinera sua Hercynica inseruit, montes hosce vna^g vrsi patriam constituunt. Memorabile est, quod, testibus CHARLEVOIXTO, et LINNÆO, etiam ad fretum Hudsonis in *America*, crescat. Delectatur vero vbiuis *locis apricis*, incultis, *sabulosis*, sterilissimis, et aridissimis, vel in *montibus*, vt exposui, vel in *syluis* reperiunda.

S. 17.

Hanc foli indolem imitari arte debent, qui de transferenda planta solliciti sunt. Vix enim, nec nisi difficultate summa, seminibus propagare se finit. Attamen et ipsa eius translatio ob tenuem, quo radix vestitur, corticem, facillime, euulsa planta, siccescente, multum tædii parit. Vulgare est artificium, plantas in alia loca remouendas cum gleba radicem circumdante excindere, quod MILLERVS,^g hortulanorum princeps, et de Vna vrsi nominatim commendat. Interea tentari meretur, an cl. GERHARDI^h consilium, qui eam in vas aqua recenti plenum coniiciendam ibidemque tam diu seruandam, usque dum transferri queat, suadet, melius succedat.